UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3616 /SYT-NVY Bến Tre, ngày  08 tháng 12  năm 2020

V/v thông báo danh sách các trường

hợp đang cách ly y tế tập trung phòng

chống dịch Covid-19 tại tỉnh Bến Tre

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố: An Giang, Bà Rịa - Vũng Tàu,

Bắc Giang, Bạc Liêu, Bắc Ninh, Bình Định, Bến Tre, Bình Dương, Bình

Phước, Bình Thuận, Cà Mau, Đà Nẵng, Đồng Nai, Đồng Tháp, Hà Nam, Hà

Nội, Hải Dương, Hậu Giang, Hưng Yên, Kiên Giang, Lâm Đồng, Phú Yên,

Quảng Bình, Quảng Ngãi, Quảng Ninh, Sóc Trăng, Thái Bình, Thái Nguyên,

Tiền Giang, Thành phố Hồ Chí Minh, Vĩnh Phúc

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/09/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/03/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống

dịch COVID-19”.

Sở Y tế tỉnh Bến Tre thông báo danh sách các trường hợp đang cách ly y tế

tập trung phòng chống dịch COVID-19 tại tỉnh Bến Tre (Khu vực eBBKTT895, ấp

Bình Xuân, xã Châu Bình, huyện Giồng Trôm, tỉnh Bến Tre) đối với 140 công dân

Việt Nam từ Úc về nước, từ 23 giờ ngày 25 tháng 11 năm 2020, dự kiến đến ngày

10 tháng 12 năm 2020 sẽ hoàn thành thời gian cách ly, để các tỉnh, thành phố biết

và chủ động trong công tác quản lý, giám sát và tiếp tục theo dõi sức khỏe của các

công dân khi trở về địa phương.

Thông tin chi tiết về các trường hợp trên, đề nghị Quý Sở liên hệ Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bến Tre (thông qua Bs Cao Chí Tính, Số điện thoại:

0366404150) để được hỗ trợ kịp thời./.

 (Đính kèm danh sách cách ly tập trung)

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- BCH QS tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Gíam đốc và các PGĐ SYT;

- TTKSBT tỉnh;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Thị Như Ngọc

		2020-12-08T10:42:01+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T13:41:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!